



MARINTER
LA EUROPEA
SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSE

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AF7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsaCFDI: 001 Adquisición de mercancías

MERCANCIA

FECHA

09 02 2023

VENDIDO A

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

DISTRIBUIDORA DEL CANTABRICO [OC400702191]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 061624 1458755 01
624 1458760

INCOMPLETA

VIA DE EMBARQUE

SAN JOSE DEL CABO
CARRETERA TRANSPENINSULAR MZ2 LT 2 SN CERRO DEL VIGIA MEXICO
BAJA CALIFORNIA SUR MEXICO 23400

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	533171	CDMX. 2023-01-31T20:37:30
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL000444	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por delinir		OC4000702191
Plazo: 120 días		ORD000000561005
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000702191

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEP/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1	8005110000775	50171831	(02)	Salsa Multi de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g				85.86	1,030.32
	H87	10000017404			23 43 1333 3000109 430 2023-01-18	1,030.32	0.0000	0.00		
12	Pieza 1	8005110516009	50171831	(02)	Salsa Multi de Tomate con Aceituna de 400 g				85.86	1,030.32
	H87	10000017405			23 43 1333 3000109 430 2023-01-18	1,030.32	0.0000	0.00		
12	Pieza 1	8005110518003	50171831	(02)	Salsa Multi de Tomate con Chile Picante de 400 g				85.86	1,030.32
	H87	10000017403			23 43 1333 3000109 430 2023-01-18	1,030.32	0.0000	0.00		
36	Pieza 1	7503014922045	50202200	(02)	Mezcal Buenbicho de 750 ml	8,353.80	0.5300	4,427.51	232.05	8,353.80
	H87	10000007763				12,781.31	0.1600	2,045.01		
12	Pieza 1	7503014922137	50202200	(02)	Mezcal Espiritu Lauro Joven de 200 ml	1,925.16	0.5300	1,020.33	160.43	1,925.16
	H87	10000002793				2,945.49	0.1600	471.28		
12	Pieza 1	7503014922007	50202200	(02)	Mezcal Espiritu Lauro Joven de 750 ml	4,627.32	0.5300	2,452.48	385.61	4,627.32
	H87	10000005688				7,079.80	0.1600	1,132.77		
6	Pieza 1	7503014922243	50202200	(02)	Mezcal Espiritu Lauro Silvestre Arroqueño de 750 ml	5,142.30	0.5300	2,725.42	857.05	5,142.30
	H87	10000022901				7,867.72	0.1600	1,258.84		
6	Pieza 1	7503014922274	50202200	(02)	Mezcal Espiritu Lauro Silvestre Mexicano de 750 ml	5,142.30	0.5300	2,725.42	857.05	5,142.30
	H87	10000022900				7,867.72	0.1600	1,258.84		
6	Pieza 1	7503014922250	50202200	(02)	Mezcal Espiritu Lauro Silvestre Tobala de 750 ml	5,142.36	0.5300	2,725.45	857.06	5,142.36
	H87	10000022902				7,867.81	0.1600	1,258.85		
12	Pieza 1	8716000967237	50202200	(02)	Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500ml	2,418.72	0.5300	1,281.92	201.56	2,418.72
	H87	10000000777			22 43 1333 2000908 430 2022-06-26	3,700.64	0.1600	592.10		
12	Pieza 1	8710625700026	50202206	(02)	Licor Mandarine Napoleon de 0700ml	3,930.72	0.5300	2,083.28	327.56	3,930.72
	H87	10000000821			22 43 1333 2000435 430 2022-03-27	6,014.00	0.1600	962.24		
6	Pieza 1	7502219320359	50202200	(02)	Tequila Severo Añejo de 750 ml Edicion Arte Huichol	7,944.06	0.5300	4,210.35	1,324.01	7,944.06
	H87	10000022903				12,154.41	0.1600	1,944.71		
6	Pieza 1	7502219320311	50202200	(02)	Tequila Severo Cristalino de 750 ml Edicion Arte Huichol	7,944.06	0.5300	4,210.35	1,324.01	7,944.06
	H87	10000022904				12,154.41	0.1600	1,944.71		
6	Pieza 1	7502219320342	50202200	(02)	Tequila Severo Plata de 750 ml Edicion Arte Huichol	7,573.26	0.5300	4,013.83	1,262.21	7,573.26
	H87	10000022905				11,587.09	0.1600	1,853.93		
6	Pieza 1	7502219320335	50202200	(02)	Tequila Severo Reposado de 750 ml Edicion Arte Huichol	7,690.56	0.5300	4,076.00	1,281.76	7,690.56
	H87	10000022906				11,766.56	0.1600	1,882.65		
12	Pieza 1	5900343008136	50202206	(02)	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml	2,436.48	0.5300	1,291.33	203.04	2,436.48
	H87	10000002541			22 43 1333 2001336 430 2022-10-05	3,727.81	0.1600	596.45		
24	Pieza 1	5900343010603	50202206	(02)	Vodka Zubrowka Biala de 750 ml	3,869.76	0.5300	2,050.97	161.24	3,869.76
	H87	10000020999			22 43 1333 2001336 430 2022-10-05	5,920.73	0.1600	947.32		
24	Pieza 1	7804320753003	50202203	(02)	Vino Blanco Cono Sur Bicicleta Sauvignon Blanc de 750 ml	2,539.44	0.2650	672.95	105.81	2,539.44
	H87	10000017411			22 16 3879 2007840 160 2022-06-09	3,212.39	0.1600	513.98		
24	Pieza 1	7804320555959	50202203	(02)	Vino Rosado Cono Sur Bicicleta Pinot Noir-Rose de 750 m	2,539.44	0.2650	672.95	105.81	2,539.44
	H87	10000019676			22 16 3879 2007815 160 2022-06-10	3,212.39	0.1600	513.98		
12	Pieza 1	7804320119434	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Carmenere de 750 m	1,269.84	0.2650	336.51	105.82	1,269.84
	H87	10000006523			22 16 3879 2007841 160 2022-06-09	1,606.35	0.1600	257.02		
24	Pieza 1	7804320553454	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Pinot Noir de 750 ml	2,539.44	0.2650	672.95	105.81	2,539.44
	H87	10000006524			21 16 3879 1004033 160 2021-03-18	3,212.39	0.1600	513.98		
12	Pieza 1	8426411002198	50202203	(02)	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml	9,488.40	0.3000	2,846.52	790.70	9,488.40
	H87	10000021567			22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	12,334.92	0.1600	1,973.59		
24	Pieza 1	8410106023254	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m	3,094.32	0.2650	819.99	128.93	3,094.32
	H87	10000001580			23 43 1333 3000050 430 2023-01-03	3,914.31	0.1600	626.29		
24	Pieza 1	8410261206462	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Cabernet Sauvignon 750 ml	1,441.20	0.2650	381.92	60.05	1,441.20
	H87	10000019352			22 43 1333 2000643 430 2022-05-17	1,823.12	0.1600	291.70		
24	Pieza 1	8410261206448	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Tempranillo 750 ml	1,441.20	0.2650	381.92	60.05	1,441.20
	H87	10000019350			22 43 1333 2000643 430 2022-05-17	1,823.12	0.1600	291.70		
6	Pieza 1	8437019818074	50202203	(02)	Vino Tinto Flor de Pingus 18 de 0750 m	11,280.72	0.3000	3,384.22	1,880.12	11,280.72



Fecha EM : 09.02.2023
Fecha actual : 09.02.2023

Centro : 1202
Denominación: BCS. San José del Cabo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000702191
Gr.compras : CT1 Cntbr Pur Grp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000000777	LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000000821	LI MANDARINA NAPOLEON 700ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0004	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000005688	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000006523	VT CARMENERE CONO SUR 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000006524	VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML	
	1001		24.000 C/U
0008	10000007763	MEZ BUEN BICHO / DE LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		36.000 C/U

LA EUROPEA®
POR EXPERIENCIA DESDE 1955

SAN JOSE

Emisor KSILVA

F I R M A

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 09 02 2023

COMPLETA ☐

RECIBE:

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE):

Fecha EM : 09.02.2023
Fecha actual : 09.02.2023

Centro : 1202
Denominación: BCS. San José del Cabo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000702191
Gr.compras : CT1 Cntbr Pur Grp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		24.000 C/U
0010	10000017403	SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G	
	1001		12.000 C/U
0011	10000017404	SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G	
	1001		12.000 C/U
0012	10000017405	SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G	
	1001		12.000 C/U
0013	10000017407	VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML	
	1001		24.000 C/U
0014	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0015	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		24.000 C/U
0016	10000017410	VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSE

Emisor KSILVA F I R M A

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 09 02 2023

COMPLETA ☐

RECIBE:

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE):

Firma Silveira

Fecha EM : 09.02.2023
Fecha actual : 09.02.2023

Centro : 1202
Denominación: BCS. San José del Cabo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000702191
Gr.compras : CT1 Cntbr Pur Grp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000017411	VB CONO SUR BICICLETA SAUV BLANC 750ML	
	1001		24.000 C/U
0018	10000017626	VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML	
	1001		24.000 C/U
0019	10000019350	VT DON SIMON NATURE TEMPRANILLO 750ML	
	1001		24.000 C/U
0020	10000019352	VT DON SIMON NATURE CAB SAUVIGNON 750ML	
	1001		24.000 C/U
0021	10000019676	VR CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 750ML	
	1001		24.000 C/U
0022	10000020450	VT LA DANZA DE ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		24.000 C/U
0023	10000020793	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 200ML	
	1001		12.000 C/U
0024	10000020999	VODKA ZUBROWKA BIALA 750ML	
	1001		24.000 C/U

LA EUROPEA[®]

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSE

Emisor KSILVA

F I R M A

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

09 02 2023

COMPLETA ☐

RECIBE:

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE)

Fecha EM : 09.02.2023
Fecha actual : 09.02.2023

Centro : 1202
Denominación: BCS. San José del Cabo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000702191
Gr.compras : CT1 Cntbr Pur Grp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0025	10000022903	TEQ SEVERO AÑEJO EDI ARTE HUICHOL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0026	10000022904	TEQ SEVERO CRIST EDI ARTE HUICHOL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0027	10000022905	TEQ SEVERO PLATA EDI ARTE HUICHOL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0028	10000022906	TEQ SEVERO REP EDI ARTE HUICHOL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0029	10000022900	MEZ ESPIRITU LAURO SILV MEXICANO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0030	10000022901	MEZ ESPIRITU LAURO SILV ARROQUEÑO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0031	10000022902	MEZ ESPIRITU LAURO SILV TOBALA 750 ML	
	1001		6.000 C/U
0032	10000021640	VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML	
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA S
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSE

Emisor KSILVA F I R M A

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 09-02-2023
RECIBE: Donna Silva
VALIDA (GTE):

COMPLETA ☐
INCOMPLETA ☐

Fecha EM : 09.02.2023
Fecha actual : 09.02.2023

Centro : 1202
Denominación: BCS. San José del Cabo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000702191
Gr.compras : CT1 Cntbr Pur Grp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0033	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA[®]
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSE

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 09 02 2023

COMPLETA ☐

RECIBE:

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE):

Emisor KSILVA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000702191 Fecha del Documento 26.01.2023 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: JOSE ANTONIO FERNANDEZ CAYUELA
LA EUROPEA POR EXPERIENCIA DESDE 1953	SAN JOSE

Dirección de Envío BCS. San José del Cabo Partida Páez María Belém Carr. Transpeninsular Mz. 2 Lt. 2 23400 SAN JOSÉ DEL CABO, B.C.S. MEXICO	MERCANCIA RECIBIDA COMPLETA ☐ INCOMPLETA ☐	FECHA: 09 02 2023 RECIBE: Hanna Silva VALIDA (GTE):
---	---	--

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000000777 LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML Delivery date: Día 31.01.2023 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	201.55 MXN/C/U	2,418.60 MXN 1,281.86 MXN 592.07 MXN
20	10000000821 LI MANDARINA NAPOLEON 700ML Delivery date: Día 31.01.2023 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	327.56 MXN/C/U	3,930.72 MXN 2,083.28 MXN 962.24 MXN
30	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 31.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	128.92 MXN/C/U	3,094.08 MXN 819.93 MXN 626.24 MXN
40	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 31.01.2023 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	203.04 MXN/C/U	2,436.48 MXN 1,291.33 MXN 596.45 MXN
50	10000005688 MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 53.00 %	12.00	C/U	385.61 MXN/C/U	4,627.32 MXN 2,452.48 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000702191 / 26.01.2023
SAN JOSE

MERCANCIA

FECHA: 09 02 2023

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				1,132.77 MXN
60	10000005689 MEZ ESPIRITU LAURO REPOSADO 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	426.10 MXN/C/U	5,113.20 MXN
70	10000006316 MEZ ESPIRITU LAURO AÑEJO 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	520.58 MXN/C/U	6,246.96 MXN
80	10000006523 VT CARMENERE CONO SUR 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN
90	10000006524 VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	105.82 MXN/C/U	2,539.68 MXN
100	10000006525 VB CHARD CONO SUR 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	116.24 MXN/C/U	2,789.76 MXN
110	10000007763 MEZ BUEN BICHO / DE LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	232.05 MXN/C/U	8,353.80 MXN
120	10000008373 VT MERLOT CONO SUR BICICLETA 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSÉ PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000702191 / 26.01.2023

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

09 02 2023

RECIBE:

Karla Siles

It.	Material/Descripción	COMPLETA ☐	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
130	10000009167 MEZ ESPIRITU LAURO AGAVES SILVESTR 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	INCOMPLETA ☐	VALIDA (GTE): 12.00	C/U	848.35 MXN/CAR	1,696.70 MXN 899.25 MXN 415.35 MXN
140	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 31.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %		24.00	C/U	104.73 MXN/C/U	2,513.52 MXN 666.08 MXN 508.74 MXN
150	10000010768 SANGRIA DON SIMON 1500 ML Delivery date: Día 31.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %		36.00	C/U	75.72 MXN/C/U	2,725.92 MXN 722.37 MXN 551.73 MXN
170	10000017403 SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G Delivery date: Día 27.01.2023		12.00	C/U	85.86 MXN/C/U	1,030.32 MXN
180	10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G Delivery date: Día 27.01.2023		12.00	C/U	85.86 MXN/C/U	1,030.32 MXN
190	10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G Delivery date: Día 27.01.2023		12.00	C/U	85.86 MXN/C/U	1,030.32 MXN
200	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %		24.00	C/U	60.67 MXN/C/U	1,456.08 MXN 385.86 MXN 294.71 MXN
210	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %		12.00	C/U	60.67 MXN/C/U	728.04 MXN 192.93 MXN 147.36 MXN

**MERCANCIA
RECIBIDA**

FECHA:

09 02 2023

PEDIDO DE COMPRA

Núm (pedido/Fecha 4000702191 / 26.01.2023

COMPLETA ☐

RECIBE:

[Handwritten signature]

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE):

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
220	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	60.67 MXN/C/U	1,456.08 MXN 385.86 MXN 294.71 MXN
230	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	60.67 MXN/C/U	728.04 MXN 192.93 MXN 147.36 MXN
240	10000017411 VB CONO SUR BICICLETA SAUV BLANC 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	105.82 MXN/C/U	2,539.68 MXN 673.02 MXN 514.03 MXN
250	10000017412 VT CONO SUR BICICLETA CAB SAG 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	105.82 MXN/C/U	2,539.68 MXN 673.02 MXN 514.03 MXN
260	10000017626 VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	60.67 MXN/C/U	1,456.08 MXN 385.86 MXN 294.71 MXN
270	10000019350 VT DON SIMON NATURE TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	60.04 MXN/C/U	1,440.96 MXN 381.85 MXN 291.65 MXN
280	10000019352 VT DON SIMON NATURE CAB SAUVIGNON 750ML Delivery date: Día 27.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	60.04 MXN/C/U	1,440.96 MXN 381.85 MXN 291.65 MXN
290	10000019676	24.00	C/U	105.82 MXN/C/U	2,539.68 MXN

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

09 02 2023

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000702191 / 26.01.2023

COMPLETA ☐

RECIBE:

Forro Steel

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE):

[Signature]

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VR CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 750ML				
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 26.50 %				673.02 MXN
	IVA soportado 16.00 %				514.03 MXN
300	10000020450	24.00	C/U	87.77 MXN/C/U	2,106.48 MXN
	VT LA DANZA DE ALTOS LAS HORMIGAS 750ML				
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 26.50 %				558.22 MXN
	IVA soportado 16.00 %				426.35 MXN
310	10000020793	12.00	C/U	160.44 MXN/C/U	1,925.28 MXN
	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 200ML				
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				1,020.40 MXN
	IVA soportado 16.00 %				471.31 MXN
320	10000020999	24.00	C/U	161.24 MXN/C/U	3,869.76 MXN
	VODKA ZUBROWKA BIALA 750ML				
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				2,050.97 MXN
	IVA soportado 16.00 %				947.32 MXN
330	10000022903	6.00	C/U	1,324.01 MXN/C/U	7,944.06 MXN
	TEQ SEVERO AÑEJO EDI ARTE HUICHOL 750ML				
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				4,210.35 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,944.71 MXN
340	10000022904	6.00	C/U	1,324.01 MXN/C/U	7,944.06 MXN
	TEQ SEVERO CRIST EDI ARTE HUICHOL 750ML				
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				4,210.35 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,944.71 MXN
350	10000022905	6.00	C/U	1,262.21 MXN/C/U	7,573.26 MXN
	TEQ SEVERO PLATA EDI ARTE HUICHOL 750ML				
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				4,013.83 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,853.93 MXN
360	10000022906	6.00	C/U	1,281.77 MXN/C/U	7,690.62 MXN
	TEQ SEVERO REP EDI ARTE HUICHOL 750ML				

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSE

PEDIDO DE COMPRA

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

09 02 2023

Núm. pedido/Fecha 4000702191 / 26.01.2023

RECIBE:

Norma Silver

COMPLETA ☐

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				4,076.03 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,882.66 MXN
370	10000022900 MEZ ESPIRITU LAURO SILV MEXICANO 750ML	6.00	C/U	857.06 MXN/C/U	5,142.36 MXN
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				2,725.45 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,258.85 MXN
380	10000022901 MEZ ESPIRITU LAURO SILV ARROQUEÑO 750ML	6.00	C/U	857.06 MXN/C/U	5,142.36 MXN
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				2,725.45 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,258.85 MXN
390	10000022902 MEZ ESPIRITU LAURO SILV TOBALA 750 ML	6.00	C/U	857.06 MXN/C/U	5,142.36 MXN
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 53.00 %				2,725.45 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,258.85 MXN
400	10000021640 VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML	6.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	11,280.72 MXN
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 30.00 %				3,384.22 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,346.39 MXN
410	10000021636 VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML	6.00	C/U	2,479.30 MXN/C/U	14,875.80 MXN
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 30.00 %				4,462.74 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,094.17 MXN
420	10000021567 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	12.00	C/U	790.70 MXN/C/U	9,488.40 MXN
	Delivery date: Día 27.01.2023				
	Impuesto suntuario 30.00 %				2,846.52 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,973.59 MXN
430	10000021419 VT ALION 18 750ML	24.00	C/U	1,423.85 MXN/C/U	34,172.40 MXN
	Delivery date: Día 27.01.2023				

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000702191 / 26.01.2023

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Impuesto sunuario 30.00 %				10,251.72 MXN
	IVA soportado 16.00 %				7,107.86 MXN
440	10000021418 • VT PINTIA 17 750ML Delivery date: Día 27.01.2023	12.00	C/U	1,092.93 MXN/C/U	13,115.16 MXN
	Impuesto sunuario 30.00 %				3,934.55 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,727.95 MXN
Valor total sin impuestos					207,855.74 MXN
IEPS total					80,272.76 MXN
IVA total					45,606.03 MXN
Valor total					333,734.53 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SAN JOSE

**MERCANCIA
RECIBIDA**COMPLETA ☐INCOMPLETA ☐

FECHA:

09 02 2023

RECIBE:

VALIDA (GTE):



TRANSPORTES JULIAN DE OBREGON S.A. DE C.V.
TJC680807GU2
AV. 16 DE SEPTIEMBRE No. 902
COL. OBREGON
LEON, GTO. MEXICO
TELS. 01800 627-3466, 01 477 7885200
FAX 01 477 7885207

FACTURA

R-VTA-01 REV. 00

CARTA DE PORTE JR 121336

FECHA Y HORA DE EMISION
02/02/2023 14:19:28
Certificado del Emisor
0000100000504785695
Folio del SAT
8A1B26E6-9F0F-4135-BFE0-4C73B39264FA
Numero de Certificado del SAT

FECHA Y HORA DE TIMBRADO
02/02/2023 14:19:28

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR

AGUASCALIENTES (449) 9711161 FAX 9710033	ENSENADA (646) 1767476	HERMOSILLO (662) 2510696 FAX 2510866	MEXICALI (686) 5922936 FAX 5922937	MEXICO / VALLEJO (55) 53893872 FAX 53693954	SAN FCO. DEL RINCON (476) 7432955 FAX 7432851	VERACRUZ (229) 9215394 FAX 9210401
CANCUN (998) 8987283 FAX 8987284	GUADALAJARA / GLEZ. GALLO (33) 38376670 FAX 36573310	LOS MOCHIS (668) 8120819 FAX 8155290	MEXICO / IXTACALA (55) 53882015 FAX 53911514	MONTERREY / EDISON (81) 83510593 FAX 83510125	SAN LUIS POTOSI (444) 8129490 FAX 8126288	LEON, GTO. BODEGA MATRIZ (477) 7885202 FAX 7885212
CD. OBREGON (644) 4110044 FAX 4110276		SAN MIGUEL EL ALTO (347) 7881813	MEXICO / ORIENTE (55) 57735610 FAX 57735611	MONTERREY / GUADALUPE (81) 83346597 FAX 83777660	TIJUANA (664) 6890518 FAX 6890606	LEON, BODEGA CENTRAL CAMIONERA (477) 7633320 FAX 7641820
CHIHUAHUA (614) 4830444 FAX 4830443	GUADALAJARA / TUBEROSA (33) 36194606 FAX 36194780	MAZATLAN (669) 9800089 FAX 9800024	MEXICO / ROSARIO (55) 57640516 FAX 57642538	PUEBLA (222) 2881135	TORREON (871) 7923010 FAX 7923016	LEON, TALLER (477) 7839523 FAX 7839544
CULIACAN (667) 7602613 FAX 7602608	GUADALAJARA / ZAPOPAN (33) 33652652	MERIDA (999) 9112974 FAX 9113026	MEXICO / SUPER EXPRESS (55) 53894691 FAX 53892905	QUERETARO (442) 2151500 FAX 2163733	TUXTLA GTEZ. (961) 6129602 FAX 6000531	

ORIGEN: 9001-MEXICO-D F

REMITENTE: MARINTER S.A. DE C.V.

DOMICILIO: PASEO DE LAS JACARANDAS# 328

COLONIA: SANTA MARIA INSURGENTES

DELEGACION o MUNICIPIO: 9001-MEXICO-D F

ESTADO: CIUDAD DE MEXICO

CP: 6430

TEL: 19460440

DESTINO: 3011-SAN JOSE DEL CABO BCS

DESTINATARIO: DISTRIBUIDORA DEL CANTABRICO

DOMICILIO: CARRETERA TRANSPENINSULAR MZ 2 LT 2 S/N

COLONIA: CERRO DEL VIGIA

DELEGACION o MUNICIPIO: 3011-SAN JOSE DEL CABO BCS

ESTADO: 3-BAJA CALIFORNIA SUR

CP: 23406

TEL: 6241458755

VALOR DECLARADO \$0.00

CLIENTE (FACTURADO A):
RAZON SOCIAL: MARINTER S.A. DE C.V.
R.F.C.: MAR000216AP7 USO CFDI: G03
DIRECCION: PASEO DE LAS JACARANDAS
DELEGACION / MUNICIPIO: CUAUHTEMOC
ESTADO: 9-CIUDAD DE MEXICO

Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES
No. Ext. 328 No. Int.

PAIS: MEXICO cp: 06430

BULTOS	LA EUROPEA DICE CONTIENE:	PESO	VOLUMEN
NUM	CLASE	MTS. CUBICOS	PESO ESTIMADO
1	Pallet	643	1.68

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 09 02 2023

RECIBE: Kaina Silual

COMPLETA ☐

IMPUESTO REVENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

IMPORTE CON LETRA:
SEIS MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS 52/100 M.N.

EVIDENCIAS:
** FIRMA, SELLO NOMBRE Y FECHA CARTA PORTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA REMISION CLIENTE ** NOMBRE,

REEMBARGO:

CONDUJO DE: NOM, FIRM, FECH, SELLO EN TALON Y FAC: 50202203 A 533171 POLIZA 111068488 ZURICH

OBSERVACIONES:
VALIDAR EVIDENCIAS OF. MEXICO IXTACALA 1 PALLET CON 71 CAJAS

BODEGUERO: ALFREDO LOPEZ FELIX UBICA: 0

DOCUMENTADOR: OJEDA MORALES ENRIQUE

REMISION: 156215

SELO

EVIDENCIAS

** FIRMA, SELLO NOMBRE Y FECHA CARTA PORTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA REMISION CLIENTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA FACTURA CLIENTE **

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

00

Metodo de Pago: PPD

Forma de Pago: 09 POR DEFINIR

La mercancía viaja por cuenta y riesgo del cliente remitente.

Moneda: MXN

Tipo de Cambio: 1

PAGAR EN LOS SIGUIENTES BANCOS Y ENVIAR COMPROBANTE A:

Banco	Contrato	Modalidad	Referencia
HSBC	6529	Ventanilla	16040001681901213367
BANORTE	20032	Ventanilla	16040001681901213367
BANAMEX	Suc 656-Cta 0104764	Ventanilla	16040001681901213367
SANTANDER	92000153852	Ventanilla Y Banca Elec.	16040001681901213367
BANCOMER	0661317	Ventanilla Y Banca Elec.	16040001681901213367
BANORTE	0176121318	Banca Electrónica	16040001681901213367
HSBC	4028253789	Banca Electrónica	16040001681901213367
BANAMEX	Suc 656 Cta 0104764	Banca Electrónica	16040001681901213367 JR

EXPEDIDA EN:

MEXICO ORIENTE
TRANSPORTISTAS NAVE A PUER 15
ALVARO OBREGON, IZTAPAL
(55) 57735610
MEXICO
Lugar de expedición:
09230

REGIMEN DE LOS COORDINADOS



JR121336

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

WWW.JULIANDEOBREGON.COM.MX

josalao@juliandeobregon.com.mx



TRANSPORTES JULIAN DE OBREGON ESTAMOS COMPROMETIDOS CON BRINDARTE UN SERVICIO DE CALIDAD, POR ELLO, NINGUN MIEMBRO DEL PERSONAL ESTA AUTORIZADO PARA SOLICITAR ALGUN PAGO ADICIONAL O GRATIFICACION PARA CONCLUIR TU SERVICIO. COMUNICATE AL CORREO: denuncia@tjo.mx